SESIÓN ESPECIAL N°04 - NEUQUÉN, Diciembre 09 de 20 15

SECRETARIO LEGISLATIVO:	
CONCEJAL BONGIOVANI, PABLO	AUSENTE
CONCEJAL CONTARDI, LUIS GASTON	PRESENTE
CONCEJAL DUTTO, JUAN JOSE	
CONCEJAL FERRACIOLI, ANDREA	PRESENTE
CONCEJAL GAMARRA, SEBASTIAN	
CONCEJAL GUILLEM, ANAI	
CONCEJAL HASPERT, CRISTIAN URIEL	PRESENTE
CONCEJAL KOGAN, ARIEL	
CONCEJAL LAMARCA, MERCEDES	
CONCEJAL LLANCAFILO, OSVALDO	PRESENTE
CONCEJAL LOPEZ, LEANDRO	AUSENTE
CONCEJAL MANSILLA, MARIANO	
CONCEJAL MONTECINOS, KARINA	PRESENTE
CONCEJAL NECULQUEO, VALERIA A	.AUSENTE
CONCEJAL PREZZOLI, JUAN PABLO	PRESENTE
CONCEJAL RIOSECO, TERESA	PRESENTE
CONCEJAL SCHLERETH, DAVID	PRESENTE
CONCEJAL ZINGONI, JUAN	
CONCEJAL BONGIOVANI, PABLO	AUSENTE
CONCEJAL CONTARDI, LUIS GASTON	
CONCEJAL DUTTO, JUAN JOSE	
CONCEJAL FERRACIOLI, ANDREA	
CONCEJAL GAMARRA, SEBASTIAN	
CONCEJAL GUILLEM, ANAI	PRESENTE
CONCEJAL HASPERT, CRISTIAN URIEL	
CONCEJAL KOGAN, ARIEL	
CONCEJAL LAMARCA, MERCEDES	
CONCEJAL LLANCAFILO, OSVALDO	
CONCEJAL LOPEZ, LEANDRO	
CONCEJAL MANSILLA, MARIANO	
CONCEJAL MONTECINOS, KARINA	
CONCEJAL NECULQUEO, VALERIA A	AUSENTE
CONCEJAL PREZZOLI, JUAN PABLO	
CONCEJAL RIOSECO, TERESA	
CONCEJAL SCHLERETH, DAVID	
CONCEJAL ZINGONI, JUAN	
CONCEJAL PRESIDENTE: Con la presencia de 14 concejales, y	
el quórum legal vamos a dar inicio a esta sesión especial y dar ti	
único punto del orden del día que nos convoca que es la con	
aprobación de la nueva estructura de secretarias y subsecreta	
gestión del intendente electo que comenzará el día 10 de die	ciembre, por

ES COPIA FIEL DE SU ORIGINAL

RODOLFO D'ANNA

DIRECTOR GENERAL LEGISLATIVO

Concejo Deliberante de la Ciudad de Neuquén

secretaria damos lectura al proyecto y luego lo pondré a consideración. SECRETARIO LEGISLATIVO: ------

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE NEUQUEN SANCIONA LA SIGUIENTE **O R D E N A N Z A**

ARTICULO 1º): APUEBASE la Estructura Municipal de Secretarías y Subsecretarías Período 2015 - 2019: SECRETARÍA DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN -SUBSECRETARIA LEGAL Υ TECNICA; SUBSECRETARÍA DE GOBIERNO Y RELACIONES INSTITUCIONALES; SUBSECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE; SUBSECRETARÍA COMERCIO.- SECRETARÍA ECONOMÍA Y HACIENDA - SUBSECRETARÍA HACIENDA; SUBSECRETARÍA DE **SERVICIOS PUBLICOS** CONCESIONADOS; SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACION MUNICIPAL DE INGRESOS PUBLICOS: SUBSECRETARÍA DE RECURSOS HUMANOS.-SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO - SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL Y DERECHOS HUMANOS: SUBSECRETARÍA DE TIERRAS; SUBSECRETARÍA DE DEPORTE Y JUVENTUD.- SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS - SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS.-SECRETARÍA DE SERVICIOS URBANOS - SUBSECRETARÍA DE VERDES: SUBSECRETARÍA DE LIMPIEZA **ESPACIOS** URBANA; SUBSECRETARÍA DE MANTENIMIENTO VIAL; SUBSECRETARÍA DE OBRAS Y SEÑALIZACION.- SECRETARÍA DE MOVILIDAD URBANA -SUBSECRETARÍA DE OBRAS PARTICULARES; SUBSECRETARÍA DE TRANSPORTE Y TRANSITO; SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACION URBANA Y PROYECTOS.- SECRETARÍA DE CULTURA Y TURISMO -SUBSECRETARÍA DE CULTURA; SUBSECRETARÍA DE TURISMO.-ARTÍCULO 2º): DE FORMA.-CONCEJAL PRESIDENTE: No tenemos pedidos de palabra, voy a poner a consideración la aprobación del proyecto. Concejal Kogan tiene la palabra. CONCEJAL KOGAN: Gracias, presidente. Corresponde y es derecho del intendente definir la estructura de gobierno, la estructura de secretarias y subsecretarías, así que sin emitir ninguna opinión al respecto, porque cada ejecutivo es quien sabe mejor que estructura le conviene para llevar adelante el plan de gobierno que ha sometido a las

ES COPIA FIEL DE SU ORIGINAL

RODOLFO D'ANNA

DIRECTOR GENERAL LEGISLATIVO

Concejo Deliberante de la Ciudad de Neuquén

urnas, es que nuestro bloque va a acompañar este proyecto, gracias. CONCEJAL PRESIDENTE: Voy a poner a consideración el proyecto para su aprobación en general, los que estén por la afirmativa? CONCEJALES: Aprobado. CONCEJAL PRESIDENTE: Queda aprobado por unanimidad. En particular, artículos 1 y 2, por la afirmativa? CONCEJALES: Aprobado. CONCEJAL PRESIDENTE: Queda aprobado por unanimidad. Dejo constancia del ingreso, antes de la votación, del concejal Llancafilo, hemos sido 15 concejales en la sesión y en la votación también, no habiendo más puntos para tratar, siendo las 10 horas 20 minutos damos por finalizada esta sesión especial. Antes de retirarse por favor pasar a firmar el despacho, allí Gloria lo está haciendo circular. Muchas gracias.

FIRMADO: SCHLERETH - CANUTO

ES COPIA FIEL DE SU ORIGINAL

RODOLFO D'ANNA

DIRECTOR GENERAL LEGISLATIVO

Concejo Deliberante de la Ciudad de Neuquén